[image: Imagen que contiene Texto

Descripción generada automáticamente]
Ciudades Imperiales
08 días / 07 noches

Llegadas: Jueves 

Día 1. Marrakech 
Llegada a Marrakech y traslado al hotel. Día libre en Marrakech. Cena (dependiendo del horario de llegada al hotel) y alojamiento.

Día 2. Marrakech – Casablanca  
Desayuno. Salida hacia Casablanca, corazón cosmopolita, industrial y económico de Marruecos. A la llegada, visita panorámica de los lugares más emblemáticos como son la plaza de las Naciones Unidas, el boulevard de la Corniche y los exteriores de la mezquita Hassan II. Cena y alojamiento.
 
Día 3. Casablanca – Tánger 
Desayuno. Salida hacia Tánger.Llegada a Tánger y traslado al hotel. Cena y alojamiento.

Día 4. Tánger – Fez 
Desayuno. Salida a media mañana hacia Fez vía Larache, una de las capitales del protectorado español. Llegada al final de la tarde. Cena y alojamiento.

Día 5. Fez 
Desayuno. Visita completa de la ciudad considerada la capital religiosa del país. Fundada en el siglo VIII por Idriss II está considerada como una de las cuatro capitales imperiales de Marruecos. Durante esta visita realizan un recorrido por los lugares más emblemáticos, como son las puertas del Palacio Real, el barrio judío y la fortaleza que cuenta con la mejor vista de Fez el Bali, la medina o ciudad antigua. Realizan un recorrido caminando de varias horas, accediendo por la famosa puerta de Bab Bou Jeloud y teniendo la posibilidad de vivir una vuelta al pasado en una parte de la ciudad que aún vive cerca de la edad media. Murallas que protegen su interior formado por cientos de callejuelas laberínticamente organizadas donde los clientes podrán vivir mil olores y sabores en este lugar considerado como patrimonio de la humanidad. Cena y alojamiento.

Día 6. Fez – Rabat – Marrakech 
Desayuno. Salida en dirección a Rabat, para realizar una visita de los lugares más emblemáticos de la capital del país, como son los exteriores del Palacio Real, el Mausoleo de Mohamed V y la torre de Hassan. Continuación del viaje hacia Marrakech. Cena y alojamiento.

Día 7. Marrakech 
Desayuno. Visita de la ciudad llamada “Perla del Sur”, que comienza en los grandiosos jardines de la Menara, que cuentan con un pabellón lateral e infinidad de olivos. Después, visita exterior del minarete de la Koutoubia, hermana gemela de la Giralda de Sevilla. Una vez dentro de la parte antigua de la ciudad, se realiza la visita al palacio de la Bahía, propiedad de un noble de la ciudad. Finalmente llegada a la plaza Jemaa el Fna, uno de los lugares más interesantes de Marruecos desde donde se accede a los zocos y la medina. Gremios de artesanos de madera, cerámica, peleteros o especieros serán los lugares que se visitarán. Almuerzo en el hotel. Tarde libre. Alojamiento en el hotel. Alojamiento.

Día 8. Marrakech – México 
Desayuno. A la hora prevista, traslado al aeropuerto de Marrakech para tomar su vuelo.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS.
JULIÁ TOURS INCLUYE:


· 03 noches de alojamiento en Marrakech, 02 en Fez, 01 en Casablanca, y 01 en Tánger
· 07 desayunos, 06 cenas y 01 almuerzo
· Traslados aeropuerto/hotel/aeropuerto en servicio compartido.
· Guía de habla hispana durante su recorrido en servicio compartido. 
· Visitas y entradas según itinerario en servicio compartido.
· Seguro de asistencia básico. 

NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos
· Excursiones opcionales
· Bebidas en las comidas mencionadas
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas
	TARIFA EN EUROS POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE                   
	 (MÍNIMO 2 PASAJEROS) 

	04 ENERO 2025 AL 24 OCTUBRE 2025

	CATEGORÍA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	MENOR

	PRIMERA
	1,023
	991
	1,304
	783

	Sup. del 01 al 21 feb 2025
	19
	19
	19
	14

	Sup. Del 27 feb al 31 marzo 2025
	85
	85
	85
	64

	Supl. 02 abr - 23 may 2025 // 25 jun - 05 sept 2025 //01 - 24 oct 2025
	141
	141
	156
	106

	Supl. 28 may - 20 jun 2025 // 10 - 26 sept 2025
	71
	71
	86
	53

	SUPERIOR
	1,212
	1,174
	1,604
	925

	Sup. del 01 al 21 feb 2025
	52
	52
	52
	39

	Sup. Del 27 feb al 31 marzo 2025
	85
	85
	85
	64

	Supl. 02 abr - 23 may 2025 // 25 jun - 05 sept 2025 //01 - 24 oct 2025
	151
	151
	173
	113

	Supl. 28 may - 20 jun 2025 // 10 - 26 sept 2025
	116
	116
	138
	87

	TARIFA DE MENOR DE 2 HASTA 11 AÑOS, COMPARTIENDO CON DOS ADULTOS

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO

	CONSULTAR SUPLEMENTO PARA SEMANA SANTA, FERIAS, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO




	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CATEGORÍA
	CIUDADES
	HOTEL

	PRIMERA
	Marrakech
	Meriem

	
	Casablanca
	Mongador Marina

	
	Tánger
	Solazur

	
	Fez
	Menseh Zalagah

	SUPERIOR
	Marrakech
	Adam Park

	
	Casablanca
	Le Grand Mogador

	
	Tánger
	Solazur

	
	Fez
	Zalagh Parc Palace


NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro más amplia. Su ejecutivo de Juliá Tours puede informarle.  
· Existen impuestos locales que se pagan directo en los aeropuertos, puede ser a la llegada o a la salida del destino. 
· Algunos hoteles cobran un resort fee que el pasajero deberá pagar en destino.
El Horario estándar del check in 15:00hrs y el check out 11:00hrs.
· Los traslados están considerados en horario diurno y para un mínimo de dos personas, en horario nocturno (22hrs-06hrs) y/o viajando un solo pasajero se deberá pagar un suplemento.
· De manera obligatoria, el pasaporte debe tener una vigencia mínima de 6 meses para viajar a Marruecos
· Para año nuevo se debe consultar el suplemento adicional.
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